2023年２月 13日

各 位

会社名 円谷フィールズホールディングス株式会社

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長

グ ル ー プ 最 高 経 営 責 任 者
山本 英俊

 （コード番号： 2 7 6 7  東証プライム市場）

問合せ先 上 席 執 行 役 員 畑中 英昭

 （ 電 話  0 3 － 5 7 8 4 － 2 1 1 1 （ 代 表 ））

株主優待の実施に関するお知らせ

（円谷フィールズホールディングス体制発足記念）

『すべての人に最高の余暇を』を企業理念として出発した当社グループは、その理念の実現に向け、2022

年 10 月、当社グループ各社を持株会社である円谷フィールズホールディングス(株)の下に統合し、新体制

での新たな一歩を踏み出しました。

つきましては、円谷フィールズホールディングス体制発足を記念し、株主の皆様の日頃のご支援、ご芳

情への感謝の表意を株主優待として、当社グループを代表するＩＰである「ウルトラマン」をモチーフと

した記念品の贈呈を本日決定しましたので、お知らせ致します。

１．記念品の内容

世代を超えて今なお愛され続ける、世界に誇るヒーロー「ウルトラマン」。テレビ、映画、配信など様々

なメディアで人々に勇気と感動を与えてきました。

本記念品は「ウルトラマン」をモチーフとしたピンズのセットです。1966 年にテレビ放送された『ウル

トラマン』、2019 年に配信されたアニメ『ＵＬＴＲＡＭＡＮ』、2022 年に劇場公開された映画『シン・ウル

トラマン』と、世界の異なる「ウルトラマン」が作品の垣根を超えて並び立つ、またとない今回だけの特

別なコラボレーションです。

株主の皆様におかれましては、ぜひ本記念品をお手にとっていただき、当社グループの事業内容・サー

ビス内容をますますご理解・ご支援いただきますようお願い致します。

２．贈呈対象者

 2023 年３月 31 日現在の当社株主名簿に記載または記録された、当社単元株以上を保有されている株主様

を対象に、「円谷フィールズホールディングス株式会社 記念額装ピンズセット」を１セット贈呈させていた

だく予定です。

３．贈呈の時期

 2023 年７月下旬以降の発送を予定しております。

４．その他

本優待は円谷フィールズホールディングス体制の発足を記念するものであり、今後の株主還元施策は引き

続き配当を中心に様々な観点から検討して参ります。

（ご参考）「円谷フィールズホールディングス株式会社 記念額装ピンズセット」の詳細について

各作品の象徴的なキャラクターやマークを用いたピンズと、特製ロゴプレートを額縁にセットし、高級感

あふれる特製の化粧箱（W330mm×H240mm×D50mm）に入れてお届けする予定です。

各作品のご紹介：

『ウルトラマン』

 “特撮の父”と称される円谷英二が創業した円谷プロダクションが生み出したテレビシリーズ作品『ウル

トラマン』に登場する日本を代表するヒーロー。1966 年７月にテレビ放映され、最高視聴率 42.8%、日本特

撮テレビシリーズの金字塔となった『ウルトラマン』。2021 年に 55 周年を迎え、今なお多くの声援と共に進

化し続けている。

『ＵＬＴＲＡＭＡＮ』

 1966 年に放送された『ウルトラマン』の世界の続きを描く漫画作品。2011 年 11 月「月刊ヒーローズ」創

刊号より連載がスタート。2019 年にはフル３ＤＣＧでアニメ化され、Netflix にて全世界配信。2022 年シー

ズン 2、2023 年春に FINALシーズンの展開を控えている。

『シン・ウルトラマン』

 庵野秀明×樋口真嗣のタッグによって新たに生み出された空想特撮映画。2022 年 5 月 13 日に全国公開さ

れて以降、興行収入 44 億円超の大ヒットを記録し、現在も全世界で順次公開され高い評価を得ている。

＜ご注意事項＞

本リリース上で使用しております画像はイメージであり、仕様は予告なく変更となる場合がございます。

以上

©2022「シン・ウルトラマン」製作委員会 ©円谷プロ

©円谷プロ ©Eiichi Shimizu,Tomohiro Shimoguchi ©ULTRAMAN 製作委員会